

YTTRANDE
2018-04-04

Näringsdepartementet
Diarenummer N2017/07438/FF
103 33 Stockholm

Peak Innovation
Akademigatan 3
831 40 Östersund

YTTRANDE AVSEENDE BETÄNKANDET UTREDNINGEN SVERIGES BESÖKSNÄRING (SOU 2017:95)

Synpunkter

Peak Innovation har ett nationellt uppdrag som Vinnväxtinitiativ att stödja innovationer inom turism, sport och friluftsliv. Vi har under de senaste åren sett en växande trend av att vara hälsosam och fysiskt aktiv, vilket banar väg för nya konsumentprodukter inte minst inom besöksnäringen.

Denna trend har medfört att allt fler vill ha en aktiv semester som främjar en hållbar livsstil vilket skapar en ökande efterfrågan på upplevelser relaterade till sport och rörelse. Detta är en utveckling som förutspås öka i allt större grad i framtiden, någonting som inte minst bekräftas i Innovationsagendan för Framtidens sport som tagits fram inom ramen för Strategiska Innovationsområden och som Peak Innovation fått i uppdrag att stödja i dess etableringsfas. Det finns en stor tillväxtpotential baserad på hälsofrämjande, upplevelsebaserad och meningsfull aktiv semester i besöksnäringen.

Kopplat till sport och fysisk aktivitet rör utredningen huvudsakligen stora idrottsevenemang. De är självklart av stor betydelse för utvecklingen av besöksnäringen men vi ser en avsaknad av sport- och hälsofrämjande upplevelser utöver evenemangen. I många destinationer används evenemang som motor för destinationsutveckling då evenemangen inte enbart skapar tillväxt under själva evenemanget men även en efterfrågan efter upplevelser kopplade till sport och fysisk aktivitet på destinationen under andra perioder.

Vi ser att sport och hälsofrämjande upplevelser och dess betydelse för besöksnäringen bör belysas mer i utredningen, inte minst då utvecklingen av denna typ av upplevelser även har positiva effekter på ett antal samhällsutmaningar kopplat till folkhälsa och brist på fysisk aktivitet. Här ser vi också att även värdet av dessa upplevelser bör beaktas i de tre hållbarhetsperspektiven i utredningen.



Mikael Jonsson

Processledare
Peak Innovation